
 a 

MOD. 12 
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 969725 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: AFS45C22-0

RESOLUCIÓN  DEL TRIBUNAL CALIFICADOR  DE  LAS  PRUEBAS  SELECTIVAS  PARA
ACCESO  AL  CUERPO  SUPERIOR  FACULTATIVO,  ESCALA  SUPERIOR  DE  SALUD
PÚBLICA, OPCIÓN VETERINARIA, POR EL TURNO DE  CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO
TEMPORAL DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA REGIONAL CONVOCADAS POR ORDEN
DE  28  DE  OCTUBRE DE  2022,  DE  LA  CONSEJERÍA  DE  ECONOMÍA,  HACIENDA  Y
ADMINISTRACIÓN DIGITAL (B.O.R.M. DE 3 DE NOVIEMBRE DE 2022), POR LA QUE SE
PUBLICA  LA  RELACIÓN  DE  ASPIRANTES  QUE  HAN  APROBADO  TODOS  LOS
EJERCICIOS OBLIGATORIOS DE LA FASE DE OPOSICIÓN.

Habiendo finalizado todos los ejercicios obligatorios de la fase de oposición de las pruebas selectivas para
acceso al  Cuerpo Superior  Facultativo,  Escala Superior  de Salud Pública,  Opción Veterinaria,  por el  turno de
Consolidación de Empleo Temporal de la Administración Pública Regional, el Tribunal, de conformidad con lo
establecido en la base general sexta de la Orden de 17 de Junio de 2004 de la Consejería de Hacienda, por la que se
aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas selectivas para acceso a los distintos Cuerpos
de la Administración Regional (B.O.R.M. de 26 de junio de 2004).

R E S U E L V E :

PRIMERO.- Aprobar la relación de aspirantes que han aprobado todos los ejercicios obligatorios de la fase
de  oposición de las  pruebas  selectivas  para  acceso  al  Cuerpo Superior  Facultativo,  Escala  Superior  de Salud
Pública, Opción Veterinaria, por el turno de Consolidación de Empleo Temporal de la Administración Pública
Regional, con indicación de la puntuación obtenida en el mismo, que se recoge en el/los Anexo/s.

SEGUNDO.- Publicar en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en la Oficina
Corporativa de Atención al Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n° 14, 30011 de Murcia),
en la página web con la dirección http://empleopublico.carm.es/  y en Web empleo público CARM la presente
Resolución.

TERCERO.- Los aspirantes, de conformidad con lo establecido en la base general 7 de la Orden de 28 DE
OCTUBRE DE 2022, deberán presentar en el plazo de 10 días hábiles, a contar desde el siguiente a su exposición
en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al
Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n° 14, 30011 de Murcia) y en la página web con la
dirección http://empleopublico.carm.es/, una certificación acreditativa de los méritos indicados en la convocatoria.

Dicha documentación deberá aportarse a través del enlace "Escrito de aportación de méritos FASE DE
CONCURSO",  de  esta  convocatoria  del  procedimiento  "2120",  que  se  encuentra  en  la  página  de  dicho
procedimiento en la Sede Electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, en la pestaña "Presentación solicitudes", dentro de dicha convocatoria en el apartado "Otros trámites de
este procedimiento".

No será válida la presentación de documentos por otro medio que no sea a través del enlace descrito en esta
Resolución.  Dicho enlace estará activo sólo para aquellas convocatorias en las que la persona aspirante tenga
presentada solicitud de participación.

Murcia, 27 de octubre de 2023
LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL,
Fdo.: Granados Fuentes, Maria Victoria

Pág. 1 

GR
AN

AD
O

S 
FU

EN
TE

S,
 M

AR
IA

 V
IC

TO
RI

A
27

/1
0/

20
23

 1
4:

17
:5

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
43

d1
d8

f-
74

c3
-0

22
3-

2b
d3

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://empleopublico.carm.es/


 a 

MOD. 2120-12 
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 969725 

CÓDIGO: AFS45C22-0
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA SUPERIOR DE

SALUD PÚBLICA, OPCIÓN VETERINARIA 

ANEXO I
ASPIRANTES QUE HAN APROBADO LA FASE DE OPOSICION

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE

TOTAL
EJERCICIO

UNICO
1 ***9365** HERNANDEZ SAURA, MARIA DOLORES 5.448
2 ***6987** DURAN GONZALEZ, ALFONSO MANUEL 5.172
3 ***7829** HERRAIZ GOMEZ, JOSE IGNACIO 4.896
4 ***4054** MANSILLA MORENO, SEBASTIAN 4.814
5 ***2663** HERNANDEZ GARCIA, RAQUEL 4.800
6 ***2541** PEDREÑO PEREZ, ANA 4.772
7 ***0516** HORTELANO MARIN, MARIA ISABEL 4.607
8 ***9790** GOMEZ MORENO, JOSE 4.565
9 ***9826** SANCHEZ DEL ALAMO, JULIA 

CRISTINA
4.565

10 ***4860** DÍAZ MARÍN, MANUEL 4.331
11 ***7753** GONZALEZ SANCHEZ, VICTORIA 

ISABE
4.331

12 ***3502** MUÑOZ MARIN, NATIVIDAD 4.303
13 ***8507** FERNANDEZ DE BOBAD ORTIZ-

REPISO, OLGA MARIA
4.289

14 ***9691** ARQUES CONTRERAS, EUGENIA 
PILAR

4.248

15 ***2923** BAILINA PEREZ, CLAUDIA MARIA 4.234
16 ***7608** PEREZ CABALLERO, PAULA 4.193
17 ***7627** PEREZ CASTILLO, FRANCISCO 4.165
18 ***6099** ANDRES ROMANCE, RICARDO 4.124
19 ***7405** TOMAS SANCHEZ, DOLORES 4.124
20 ***3745** MARTINEZ ORIHUELA, ESPERANZA 4.041
21 ***7468** GARCES ABADIAS, MARIA BELEN 3.958
22 ***7970** GARCIA ALBACETE, NURIA 3.931
23 ***0483** LEAL CARCELES, JOSE ANTONIO 3.917
24 ***3514** TAUSTE MARTINEZ, GINESA MARIA 3.917
25 ***8591** EVLAMPIEV FERRI, SONIA AMELIA 3.903
26 ***9690** FERNANDEZ GEA, ANTONIO 3.848
27 ***3605** FERNANDEZ GIMENEZ, LUCIA 

CONSUELO
3.724

28 ***9915** AGUILERA ALONSO, ISMAEL 3.710
29 ***0640** LOPEZ ARJONA, MARINA 3.683
30 ***0825** MARTINEZ CERON, JUAN MIGUEL 3.683
31 ***7165** MARTOS LOPEZ, ANTONIO 3.683
32 ***4081** HERNANDEZ ZAMORA, ANA 3.682
33 ***2755** FERNANDEZ SAN PABLO, MARIA LUZ 3.641
34 ***6104** SANCHEZ MIGALLON MUÑOZ, 

ALEJANDRO
3.641

35 ***6203** JIMENEZ SOLIS, ROSENDO 3.628
36 ***5327** ALCARAZ VALERO, ARACELI 3.614
37 ***8461** JIMENEZ LOPEZ, BERNARDO ANDRE 3.614
38 ***8475** ALCAZAR TRIVIÑO, ESTEFANIA 3.586
39 ***0349** RAMOS APARICIO, IGNACIO ANTONI 3.586
40 ***7692** RODRIGO MARTIN, PABLO JOSE 3.531
41 ***4510** AGUILERA MUSSO, MARIA AMPARO 3.517

Pág. 2 

GR
AN

AD
O

S 
FU

EN
TE

S,
 M

AR
IA

 V
IC

TO
RI

A
27

/1
0/

20
23

 1
4:

17
:5

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
43

d1
d8

f-
74

c3
-0

22
3-

2b
d3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 a 

MOD. 2120-12 
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 969725 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE

TOTAL
EJERCICIO

UNICO
42 ***3472** GUTIERREZ SORIANO, BEATRIZ 3.517
43 ***2180** VALVERDE SANZ, MARTA 3.517
44 ***2911** BONILLA VALENCIA, PABLO 3.503
45 ***4268** GARCIA PLASENCIA, JOSE ANTONIO 3.476
46 ***3951** GUIRADO DE HARO, MARIA DEL 

CARM
3.476

47 ***9206** MARTINEZ GUERRERO, MICAELA 3.462
48 ***2007** CARRILLO PIÑERO, JUAN ANGEL 3.435
49 ***3872** ALDEGUER ALDEGUER, MARIA PAZ 3.434
50 ***3502** GARCIA FERNANDEZ, ANDREA 3.407
51 ***2976** JOVER MARTINEZ, MARIA TERESA 3.407
52 ***0011** SANCHEZ RIVERA, MIGUEL ANGEL 3.407
53 ***0012** ELKEBIR BENDI-OUIS, JAWAL 3.352
54 ***5787** GOMEZ DE RAMON BALLESTA, 

ALICIA DE LOS
3.269

55 ***9549** ALCARAZ CONESA, MANUELA 3.255
56 ***5969** GARCIA MARIN, Mª ISABEL 3.241
57 ***6673** CHAMIZO GARCIA, VANESA 3.228
58 ***0047** PARRA CAPARROS, MARIA DE LOS A 3.227
59 ***3624** CARRASCO GONZALEZ, MARIA 

CUSTODIA
3.186

60 ***8510** MAS SANTOS, SERGIO 3.186
61 ***6203** SAURA NICOLAS, MARIA DOLORES 3.186
62 ***9627** RODRIGUEZ CARBAJO, MARIA 

FELICIDA
3.172

63 ***5450** CABALLERO JIMENEZ, INMACULADA 
CON

3.159

64 ***5607** LOPEZ ESTEVE, ANGEL 3.158
65 ***6254** ROS PIQUERAS, JOSÉ Mª 3.117
66 ***4220** RUIZ HERRERA, PABLO 3.117
67 ***6234** PONS LOPEZ, MARIA ESTHER 3.062
68 ***0814** HORTELANO VELA, MARIA DE LA SO 3.048
69 ***1678** DIAZ DELFA, CELIA MARIA 3.034
70 ***7571** MOROTE SORIANO, DIANA 3.034
71 ***2590** LORENTE HERNANDEZ, ELVIRA 3.007

Pág. 3 

GR
AN

AD
O

S 
FU

EN
TE

S,
 M

AR
IA

 V
IC

TO
RI

A
27

/1
0/

20
23

 1
4:

17
:5

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
43

d1
d8

f-
74

c3
-0

22
3-

2b
d3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 a 

MOD. 2120-12 
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 969725 

CÓDIGO: AFS45C22-0
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA SUPERIOR DE

SALUD PÚBLICA, OPCIÓN VETERINARIA 

ANEXO II
ASPIRANTES QUE HAN APROBADO LA FASE DE OPOSICION

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE

TOTAL
EJERCICIO

UNICO
1 ***9132** MARIN MARIN, CARMEN MARIA 3.655
2 ***3139** ROCA HERNANDEZ, MIGUEL 3.365

Pág. 4 

GR
AN

AD
O

S 
FU

EN
TE

S,
 M

AR
IA

 V
IC

TO
RI

A
27

/1
0/

20
23

 1
4:

17
:5

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
43

d1
d8

f-
74

c3
-0

22
3-

2b
d3

-0
05

05
69

b3
4e

7


